



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2021 (232)

czwartek, 2 grudnia 2021 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! BUDŻET KRAKOWA NA ROK 2022 W RĘKACH RADNYCH

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 1 grudnia, prezydent Jacek Majchrowski przedstawił założenia do projektu budżetu Krakowa na rok 2022. – To będzie pierwszy budżet realizowany w nowej perspektywie wynikającej ze zmian podatkowych – zaznaczył prezydent, odnosząc się do rządowego programu Polski Ład. Miasto zaplanowało maksymalny limit wydatków budżetowych w roku 2022, na poziomie 7 mld 048 mln zł.

Więcej informacji: www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA

10 tys. porcji karpia, kapusta z grochem i pieczywo dla mieszkańców Krakowa – już po raz kolejny wraz z Bartłojem Szczoczarem – właścicielem gospodarstwa rybackiego Dolina Będkowska, organizowany jest bezpłatny przedświąteczny poczęstunek.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! INNOWACYJNE BADANIA SPALIN ZNÓW W KRAKOWIE

W Krakowie ponownie wykonywane są pomiary rzeczywistej emisji spalin samochodowych metodą zdalnego pomiaru. Badania prowadzone przez Krakowski Alarm Smogowy i Zarząd Transportu Publicznego pozwolą określić, jakie rodzaje samochodów emitują najwięcej zanieczyszczeń.

Więcej informacji: www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl)

NOWE! ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ CELEM METROPOLII KRAKOWSKIEJ

Czwarty dzień Forum Metropolii Krakowskiej to zmierzenie się z tematem zrównoważonej mobilności – jednym z najdłużej rozwijanych metropolitalnych dziedzin, w ramach której realizowanych jest wiele

wspólnych działań. Kolejne już w planach – potwierdza to projekt Strategii Metropolia Krakowska 2030.

Więcej informacji: www.krakow.pl.

NOWE! NAUCZYCIELE CHĘTNIE SIĘ KSZTAŁCĄ, A MIASTO IM W TYM POMAGA

Każdego roku nauczyciele krakowskich szkół otrzymują wsparcie finansowe Miasta Krakowa w celu podejmowania przez siebie studiów i kursów podnoszących kwalifikacje. Tylko w drugim półroczu 2021 r. Wydział Edukacji UMK pozytywnie rozpatrzył aż 275 wniosków krakowskich nauczycieli na ponad 719 tys. zł. To dwukrotność kwoty, która została przeznaczona na ten cel w pierwszej połowie roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NAUCZYCIELE ZWIĘKSZĄ SWOJE KOMPETENCJE W ZAKRESIE PSYCHOLOGII

Ze statystyk wynika, że niemal połowa uczniów w polskich szkołach nie ma dostępu do specjalistów, mogących okazać pomoc w przypadku sytuacji kryzysowych. Chociaż na tle kraju sytuacja w krakowskich szkołach wygląda bardzo dobrze, Miasto Kraków podejmuje wiele dodatkowych działań na rzecz wsparcia bezpieczeństwa psychicznego uczniów. Od przyszłego roku krakowscy nauczyciele chcący studiować psychologię, będą mogli otrzymać dofinansowanie pozwalające na niemal bezpłatne podjęcie studiów magisterskich w tym zakresie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TRWAJĄ REMONTY KRAKOWSKICH ŻŁOBKÓW

Termomodernizacja żłobka nr 20 przy ul. Okólnej na os. Na Kozłówce to pierwsza z tegorocznych inwestycji w infrastrukturę dla najmłodszych, które już się zakończyły. Wystartowała też kolejna tego typu inwestycja ZIM.

Więcej informacji: www.krakow.pl.

NOWE! WINDĄ DO FILII NR 44 BIBLIOTEKI KRAKÓW

Czytelnicy filii nr 44 Biblioteki Kraków oraz inne osoby korzystające z piętrowego pawilonu handlowo-usługowego na osiedlu Na Kozłówce mogą już używać windy, której szyb został ozdobiony szczególnym malunkiem – tych którzy wybiorą się do biblioteki i pawilonu przywita kawka i Kafka.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! NAGRODA IM. KAZIMIERY BUJWIDOWEJ DLA INSPIRUJĄCYCH KRAKOWIANEK

Rada Miasta Krakowa podczas sesji zdecydowała o ustanowieniu Nagrody im. Kazimierzy Bujwidowej. Wyróżnienia przyznawane będą każdego roku czterem kobietom, których postawa i dokonania mają znaczący wpływ na otaczającą nas rzeczywistość. Nagrodzone zostaną krakowianki, które tworzą innowacyjne projekty, działają na rzecz wzmacniania kobiet na rynku pracy, są osobami zaangażowanymi w życie lokalnych społeczności, są wzorem dla młodego pokolenia lub inspirują aktywnością na rzecz przyrody.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNY

Jarmark bożonarodzeniowy i choinka na Rynku Głównym, liczne warsztaty, koncerty, atrakcje dla małych i całkiem dużych krakowian – oferta miasta na okres świąteczno-noworoczny jest bardzo bogata.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! KOŃCÓWKA ROKU NA PLAY KRAKÓW

Grudniowy kalendarz filmowy na PLAY KRAKÓW to materiały, które trzeba zobaczyć jeszcze w tym roku. Na platformę powrócą uwielbiane przez użytkowników: Krakowski Festiwal Górski i Międzynarodowy Festiwal Boska Komedia. Coś dla siebie znajdą fani Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie, a także miłośnicy muzyki eksperymentalnej, dla których gratką będą koncerty z festiwalu UNSOUND. W świąteczny nastrój wprowadzi nas natomiast materiał z projektu „Wokół Szopki – spacerem po Krakowie”, czyli klimatyczna przechadzka śladem najpiękniejszych arcydzieł małej architektury.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TRENUJ W KRAKOWIE! – TRENING BIEGOWY

W najbliższą niedzielę, 5 grudnia – w czasie kiedy dzieci i młodzież będą trenować, w ramach „Mikołajek na sportowo” – Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie zaprasza dorosłych na kolejne zajęcia biegowe z cyklu „Trenuj w Krakowie!”, stanowiącego element miejskiej kampanii „Kraków w formie”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! CAVALIADA – WIELKI FINAŁ W KRAKOWIE!

Kraków po raz trzeci zamieni się w międzynarodową stolicę skoków przez przeszkody. Od 17 do 20 lutego 2022 r. w TAURON Arenie Kraków odbędzie się Cavaliada – międzynarodowe zawody w skokach przez przeszkody i Finał Ligi Europy Centralnej Pucharu Świata.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

18:00 – otwarcie nowej siedziby głównej Muzeum Fotografii w Krakowie (MuFo) po zakończeniu inwestycji połączone z wernisażem wystawy czasowej „Tu zaszła zmiana”, ul. Rakowicka 22A

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk

12:00 – briefing prasowy dotyczący współpracy turystycznej i promocyjnej z Gdynią, Rynek Główny

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej